АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/6 0ц lоJз 0,N9

О Порядке разработки ежегодного прогноза
социально-экономического развития
муниципального округа Бибирево

В соответствии с пунктом 2 стжьи 173 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06 окгября 2003 г. }{b 1 3 1-ФЗ <Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>r, Законом
города Москвы от 10 сентября 2008 г. ЛЪ З9 кО бюджетном устройстве и бюджетном
процессе в городе Москве>>, Уставом муниципaL,Iьного округа Бибирево, Положением о
бюджетном процессе в муниципaльном округе Бибирево, администрациJI
муниципirльного округа Бибирево

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердлтгь Порядок разработки ежегодного прогноза социiшьно-
экономического развития муниципального округа Бибирево согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллgгене <Московский
муниципtlльный вестник>> и рzвместить на официальном сайте муниципzrльного округа
Бибирево (www.bibirevomo.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дЕя официального
оrryбликования,

4. Конгроль за исполнением настоящего постановлениJI возлоr(ить на главу
муниципального округа Аршанского А.В.

lГлава муничипаJьноf о округа А.В. Аршанский

flu
i::u
\ {: x:,ч,.l

,.,

Приложение
к постановлению администрации
муниципального округа Бибирево
от к26> апреля 2023 г. Ns 08

Порялок
разработки ежегодного прогноза социальlIо-экономпческого развития

муниципального округа Бибирево

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки прогноза социlшьно-
экономического р:ввитиlI муницип:rльного округа Бибирево на очередной финансовый
год и плановый периол.

2. Настоящий Порядок разработан в соответствии Бюджетным кодексом
Российской Федерации, Федера.rьным законом от 06 окгября 2003 г. Ns lЗl-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
Законом города Москвы от l0 сентября 2008 г. ],Ф 39 <О бюджетном устройстве и
бюджетном процессе в городе Москве>>, Положением о бюджетном процессе в
муниципа!,Iьном округе Бибирево.

3.Прогноз социально-экономического развития муниципального округа
Бибирево на текущий финансовый год и плановый период рaврабатывается с учетом
сценарных условий, социально-экономического рaввития муниципtшьного округа
Бибирево и города Москвы.

4. Прогноз является основой для составления проеюа бюджета муниципального
округа Бибирево на очередной финансовый год и плановый период и вкJrючает в себя
количественные и качественные хараюеристики социально-экономического рiввития
м},ниципrшьного округа Бибирево, выраженные через систему прогнозных
экономических и социальных показателей.

5.Прогноз социально-экономического рtввития муциципiшьного округа
Бибирево рiврабатывается с целью реzrлизации мероприятий, направленных на

решение задач социa1,1ьно-экономического рzввитиJI муниципаJIьного округа Бибирево.
6. Прогноз социально-экономического развитиJI одобряется администрацией

муниципaшьного округа Бибирево одновременно с принятием решения о внесении
проеюа бюджета муниципarльного округа Бибирево на очередноЙ финансовыЙ год и
плановый период в Совет депутатов муниципального округа Бибирево.

7.Прогноз социально-экономического рzrзвитиJI муниципального округа
Бибирево на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается п}тем

уточнениJI параметров планового периода и добавления параметров второго года
планового периода.

8. В пояснительной записке к прогнозу социаJIьно-экономи.Iеского рtх}вития
муниципatльного округа Бибирево приводится обоснование параметров прогноза, в том
числе их сопоставление с ранее }"гвержденными параметрами с укaванием причин и

факгоров прогнозируемых изменений.
9. Изменение прогноза социtlльно-экономического р:ввития муниципfulьного

округа Бибирево в ходе составлениJI или рассмотрениJI проекта бюджета влечет за
собой изменение основных характеристик проекта бюджета муниципального округа
Бибирево.

10.Разработка прогноза соци{rльно-экономического рtввития муниципального
округа Бибирево осуществляется администрацией муниципzlльного округа Бибирево.